1

2020年度第６回大東文化大学大学院評議会議事録要旨

日 時：日時を設定しない

場 所：会議の場所を設定しない

本会議は第 1回から第 5回までと同様に、新型コロナウイルス感染予防措置として委

員間の対面を避けるため、電子媒体（オンデマンド式授業支援システム manaba）を用

い、システム内に格納した会議資料、議事を説明する要旨及び前回議事録を委員各自が

確認し、議案に係る承認の如何の回答、意見の陳述について同システムを通じて行う方

式を採った。なお、議案承認如何の回答、意見陳述の期日・刻限は、当初設定していた

会議日時に合わせ 2020年 11月 23日（月）14：00とした。

構成員：３２名（３分の２：２２名 過半数：１７名）

出席者：２４名（定足数充足）

欠席者：８名

議 長：内藤二郎 学長

報告事項１．2021年度秋季入学試験手続き状況について

議長より、資料に基づき、10 月 3 日（土）に実施された 2021 年度秋季入学試験の手続き状

況について報告が為された。

報告事項２．大学院案内 2022作成に伴う原稿依頼について

議長より、資料に基づき、大学院案内の次年度版の作成に伴う教員紹介欄の原稿校正を近日

中に各研究科の事務担当者から各教員に依頼することの報告、研究科委員長に対し顔写真未掲

載教員に対して掲載を呼びかけてもらう旨要請が為された。

報告事項３．その他

 その他に該当する報告事項なし。

報告承認事項１．外国語学研究科の 7月入試参加について

議長より、資料に基づき、本件の外国語学研究科の 7月入試参加は、従来主目的としてき

た国費留学生受入れに限らず他の留学生等 9月入学が都合のよい学生に広く門戸を開いてい

くことを目途としている、2022年度入試から参加する計画である旨報告が為された。大学院

評議会は、これを承認した。

報告承認事項２．「卒業認定・学位授与の方針」（ディプロマ・ポリシー）、「教育課程編成・

実施の方針」（カリキュラム・ポリシー）、「入学者受入れの方針」（アドミッ

ション・ポリシー）の見直しについて

議長より、資料に基づき、各研究科委員会において作成され承認を得た３つのポリシーの見

直し案について、本件は、学部とは別途の大学院に係る見直しであるため、本研究科委員会及

び大学院評議会の審議及び議決によって成案を得る旨説明が為された。大学院評議会は、本見

直し案を承認した。

 2

報告承認事項３．その他

その他に該当する報告承認事項なし。

以 上